
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л/.&у.^-гл № ^ ^ 
г.Комсомольск-на-Амуре 

|9-внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы, 
утвержденный постановлением администрации Комсомольского муници-
пального района Хабаровского края от 14.08.2020 № 630 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
о порядке управления имуществом, находящимся в собственности Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края, утвержденным реше-
нием Собрания депутатов Комсомольского муниципального района Хабаров-
ского края от 26.06.2013 № 393, Порядком разработки прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края, утвержденным постановлением администрации 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 30.01.2017 
№ 73, администрация Комсомольского муниципального района Хабаровско-
го края (далее - администрация муниципального района) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Прогнозный план приватизации имущества Комсомольско-
го муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы, утверж-
денный постановлением администрации Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края от 14.08.2020 № 630, следующие изменения: 

1.1. Слова «Предполагаемое количество объектов к реализации: 2022 
году - 17 объектов;» заменить словами: «Предполагаемое количество объек-
тов к реализации: 2022 год - 23, включая земельные участки;». 

1.2. Слова «Предполагаемый прогноз поступлений в бюджет муници-
пального района при продаже муниципального имущества 2022 год - 500,0 
тыс. рублей», заменить словами: «Предполагаемый прогноз поступлений в 
бюджет муниципального района при продаже муниципального имущества 
2022 год - 600,00 тыс. рублей». 

2. Перечень объектов муниципального имущества Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края, подлежащих приватизации в 
2022 году, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Комсомольского муниципального района, на официальном | 

ПА 07190 



2 

сайте администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского 
края. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по экономичес-
ким вопросам Бирюкова О.С., начальника отдела по управлению имуществом 
и охраны окружающей среды администрации муниципального района 
Бурмистрову Е.И. 

-О* овско f/S Глава муниципального района5^ 
дл 

IДОКУМЕН 

"ЗЗйЭИРМ®8 

А.В. Коломыцев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края 
от № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального имущества Комсомольского муниципального 

района Хабаровского края, подлежащих приватизации в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта, характеристики Местонахождение объекта 

1 2 3 
1. Здание, кадастровый номер 27:07:0020102:130, 

площадью 1158 м кв. с земельным участком 
кадастровый номер 27:07:0020102:62, площадью 
8958 кв.м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Боктор, ул. Школьная, д. 7 

2. Склад, кадастровый номер 27:07:0060102:1291, 
площадь 472,4 кв. м, 1990 год постройки с зе-
мельным участком, кадастровый номер участка 
27:07:0060102:1413, площадью 3064,00 кв.м. 
Состояние неудовлетворительно, здание полу-
разрушено 

Хабаровский край, 
Комсомольский р-н, 
пос. Уктур, ул. Вокзальная, д.4 

3. Домик пасечника, кадастровый номер 
27:07:0050122:3670, площадь 37,8 кв. м, баня, 
кадастровый номер 27:07:0050122:3669, пло-
щадью 16 кв. м, зимовник на 300 пчелосемей, 
кадастровый номер 27:07:0050122:3668, пло-
щадью 61,5 кв. м с земельным участком кадаст-
ровый номер 27:07:0050122:2290, площадью 
10576 кв. м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
ур.р. Гур - кордон Даппы (Гур-
ский лесхоз, Даппинское лес-
ничество) 

4. Мусоровоз, марка, модель - КО-440-4, 
идентификационный номер (VIN) XVI 
48320080001391, год изготовления -2008, 
модель, № двигателя 508.10 70287988, цвет -
синий, шасси (рама) № 433362 7 3496726, 
кузов (кабина, прицеп) № 433360 70062544 
гос. знак К617ТК27, ПТС 52 MP 875780, 
выдан ОАО «Коммаш» 04.04.2008, СОР 27СС 
№ 600482 выдано 29.05.2009 МРЭО ГИБДД 
УВД г. Комсомольск-на-Амуре 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Хурба, ул. Лазо 40 

5. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0050109:1378, протяженностью 64 м 

Хабаровский край 
Комсомольский район, 
пос. Снежный, ул. Речная За 

6. Тепловая сеть, кадастровый номер 
27:07:0060103:580, протяженностью 42 м 

Хабаровский край 
Комсомольский район, 
пос. Кенай, от котельной до 
задвижки № 1 включительно 



2 

1 2 3 
7. Тепловая сеть, кадастровый номер 

27:07:0050102:3324, протяженностью 15 м 
Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Пивань, от котельной до за-
движки № 1 (включительно) 

8. Водопроводная сеть, кадастровый номер 
27:07:0030102:543, протяженностью 33 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Нижние Халбы, от насосной 

станции до существующей во-
допроводной сети 

9. Тепловая трасса, кадастровый номер 
27:07:0030102:541, протяженностью 93 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Нижние Халбы, от здания 
котельной до задвижки № 1 
(включительно) 

10. Тепловая трасса, кадастровый номер 
27:07:0010103:2006, протяженностью 110 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Новый Мир 

11. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0010102:2034, протяженностью 32 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
п. Молодежный, от КНС 
до канализационного колодца 
№ 33 (включительно) 

12. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0010101:4958, протяженностью 7 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Хурба, по ул. Октябрьская, 
ул. Гайдара, ул. Взлетная 

13. Тепловая трасса, кадастровый номер 
27:07:0010101:2564, протяженностью 33 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Хурба, от центральной 
котельной по ул. Молодежной 
через центральный тепловой 
пункт по ул. Взлетной к жилым 
домам по ул. Взлетной и ул. 
Гайдара 

14. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0050102:3322, протяженностью 7 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Пивань, от канализационного 
колодца № 26 до отстойника 

15. Сети водоснабжения ТУСМ-4 (внутриплоща-
дочные сети), кадастровый номер 
27:07:0050112:3548, протяженностью 14 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Селихино 

16. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0050112:3539, протяженностью 21 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Селихино, ул. Горького 
от канализационного колодца 
№ 49 (включительно) до кана-
лизационного колодца № 50 
(включительно) 

17. Водопроводная сеть, кадастровый номер 
27:07:0010102:2036, протяженностью 29,0 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
п. Молодежный, от водонасос-



2 

1 2 3 
ной к котельной, жилым домам 
с № 1-№ 8, к зданиям № 10а, 
№ 16, школе и детсаду по ули-
це Таежной 

18. Коллектор от КНС до очистных сооружений, 
кадастровый номер 27:07:040103:813, 264 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
пос. Ягодный, ул. Набережная, 8а 

19. Водопроводная сеть, кадастровый номер 
27:07:0060102:1504,28 м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
пос. Уктур, ул. Лесная, д. 15 

20. Канализационная сеть, кадастровый номер 
27:07:0060102:1508, протяженностью 70м 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
пос. Уктур 

21. Машина вакуумная, марка, модель КО-503В-2, 
год изготовления 2007, идентификационный 
номер (VIN) XVL48230270001219, цвет кузова 
(кабина, прицепа) - белый, модель, № двигателя 
Д 245.7Е2 286069, шасси (рама) 
№ 33090070943122,кузов(кабина, прицеп) 
№ 33070070135973, ПТС 52 МО 341744, выдан 
20.09.2017 ОАО «КОММАШ», гос. номер 
К694СН27 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
пос. Даппы 

22. Вакуумная установка, марка, модель КО 503В, 
год изготовления 2004, идентификационный 
номер (VIN) XVL48230040000937, цвет кузова 
(кабина, прицепа) - снежно белый, модель, 
№ двигателя 51300Н 41016067, шасси (рама) 
№ 33070040860120,кузов(кабина, прицеп) 
№ 33070040064753, ПТС 27 НВ 070333, выдан 
24.03.2016 РЭО ГИБДД УМВД России по Ком-
сомольску-на-Амуре, гос. номер К6870Р27 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
с. Нижнетамбовское 

23. Грузовой, платформа с манипулятором, марка 
модель ISUZU FORWARD, идентификационный 
номер (VIN) не установлен, год изготовления 
1996, модель, № двигателя 6НЕ1 652784, шасси 
(рама) FRR32FB-3001621, кузов (кабина, при-
цеп) № не установлен, цвет белый, мощность 
двигателя, л.е., 180 (135), тип двигателя дизель-
ный, организация изготовитель ТС (страна) 
ISUZU, Япония, ПТС 25 ТМ 749110 от 
16.12.2003, т/п Морской порт Владивосток , 
гос. номер К621НЕ27 

Хабаровский край, 
Комсомольский район, 
пос. Ягодный 


